ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 1
ОКТЯБРЬСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июля 2022 года                                                                            № 35/251

г. Липецк, ул. Советская, 68

О проведении мероприятий на территории Октябрьского округа
города Липецка, посвященных Дню молодого избирателя

В соответствии с пп. в п.9 ст. 26  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 17 июня 2022 года № 10/122-7 «О проведении мероприятий в муниципальных районах и городских округах, фестиваля, посвященных Дню молодого избирателя», а также в целях повышения правовой и электоральной культуры, уровня информированности молодых и будущих избирателей о выборах, создания условий для их осознанного участия в голосовании, формирования у молодых людей гражданской ответственности, интереса к вопросам развития страны, области, города Липецка посредством участия в выборах, территориальная избирательная комиссия №1 Октябрьского округа города Липецка постановляет:
1. Утвердить согласованный с управлением Октябрьским округом департамента развития территории администрации города Липецка план мероприятий по проведению Дня молодого избирателя (приложение).
 2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии №1 Октябрьского округа города Липецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в избирательную комиссию Липецкой области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии №1 Октябрьского округа города Липецка Осипова М.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ № 1
ОКТЯБРЬСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ЛИПЕЦКА	                                                                 М.В. ОСИПОВ

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ № 1
ОКТЯБРЬСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ЛИПЕЦКА	                                                       И.С. КУПРИЯНОВА

3

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
территориальной избирательной
[bookmark: _GoBack]комиссии №1 Октябрьского округа города Липецка от 28 июля 2022 года № 35/251

План мероприятий
на территории Октябрьского округа города Липецка,
посвященных Дню молодого избирателя

	№
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Категория участников
	Ответственные исполнители

	1.
	Круглый стол с представителями ТИК №1 и № 2 Октябрьского округа города Липецка на тему «Политическая активность молодежи в избирательном процессе»
	с 1 по 8 сентября 2022 года,
г. Липецк,
ул. Советская, 68, каб. 18
	Будущие и молодые избиратели в возрасте от 16 до 22 лет

	Территориальная избирательная комиссия №1 Октябрьского округа города Липецка, управление Октябрьским округом департамента развития территории администрации города Липецка

	2.
	Проведение семинара по избирательному праву совместно с представителями ТИК №1 и № 2 Октябрьского округа города Липецка и студентами учреждений среднего профессионального образования
	с 1 по 8 сентября 2022 года,
г. Липецк,
пл. Театральная, д. 1, каб. 418
	Будущие и молодые избиратели в возрасте от 16 до 22 лет

	Территориальная избирательная комиссия №1 Октябрьского округа города Липецка, управление Октябрьским округом департамента развития территории администрации города Липецка

	3.
	Проведение встреч представителей территориальной избирательной комиссии № 1 Октябрьского округа города Липецка с будущими и молодыми избирателями на тему избирательного права
	С 1 по 8 сентября 2022 года,
учреждений среднего профессионального
образования (по согласованию)
	Будущие и молодые избиратели в возрасте от 14 до 35 лет
	Территориальная избирательная комиссия №1 Октябрьского округа города Липецка

	4.
	Проведение открытых уроков, классных часов, встреч с членами территориальной избирательной комиссии № 1 Октябрьского округа города Липецка и участковых избирательных комиссий по вопросам избирательного права, основ избирательного процесса
	1 - 10 сентября 2022 года,
общеобразовательные организации Октябрьского округа г. Липецка
(по согласованию)
	Будущие избиратели в возрасте от 14 до 18 лет
	Территориальная избирательная комиссия №1 Октябрьского округа города Липецка, участковые избирательные комиссии (по согласованию)

	5.
	Участие в фестивале, посвященном Дню молодого избирателя
	6 сентября 2022 года,
городской округ город Елец

	Будущие и молодые избиратели возрасте от 14 до 35 лет
	Территориальная избирательная комиссия №1 Октябрьского округа города Липецка

	6.
	Встреча с председателем территориальной избирательной комиссии №1 Октябрьского округа города Липецка на тему «Молодёжь выбирает будущее»
	8 сентября 2022 года,
13 ч. 00 м.,
МУ «ЦБС»,
Библиотека «Проспект»

	Будущие и молодые избиратели в возрасте от 14 до 35 лет
	Территориальная избирательная комиссия №1 Октябрьского округа города Липецка